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تحریم های جدید آمریکا و استرالیا بر ضد ایران

وزارت بازرگانی آمریکا با تکرار برخی ادعاهای تکذیب شده در خصوص کمک 
تهران به مســکو برای هدف قرار دادن زیرساخت های اوکراین، هفت شرکت و 
ســازمان ایرانی را به دلیل کمک نظامی و ارسال پهپاد به روسیه تحریم کرد.

به گزارش ایلنا، وزارت بازرگانی آمریکا روز سه شــنبه با تکرار برخی ادعاهای 
تکذیب شــده در خصوص کمــک تهران به مســکو برای هدف قــرار دادن 
زیرساخت های اوکراین، هفت شرکت و سازمان ایرانی را به دلیل کمک نظامی 
و ارسال پهپاد به روسیه تحریم کرد.در چارچوب این محدودیت ها، شرکت های 
خارجی با ورود به هرگونه تعامل تجاری و مالی با این نهادها، در معرض خطر 
تحریم شدن قرار می گیرند. بنا بر اعلام وزارت بازرگانی آمریکا، شرکت طراحی 
و ســاخت موتورهای هوایی )داما(، نیروی هوافضای ســپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی، سازمان تحقیقات و جهادخودکفایی ســپاه پاسداران، شرکت »اوج 
پرواز ما دو نفر«، شــرکت پرآور پارس، صنایع هوایی قدس و مرکز تحقیقات 
صنایع هوایی شــاهد در لیست تحریم های جدید این وزارتخانه قرار گرفته اند. 
همچنین کشور استرالیا در اقدامی بی پایه و اساس ۱۷ شخص و نهاد ایرانی را 
وارد لیست تحریم های خود کرد.به گزارش ایلنا به نقل از گاردین، استرالیا در 
اقدامی به دلیلی آنچه حمایت از معترضان ایرانی و ادعای کمک پهپادی ایران 
به روسیه نامید، تعدادی از مقام های ارشد ایران و بنیاد تعاون بسیج را تحریم 
کرد.بر این اساس، ممنوعیت سفر به اســترالیا، مسدود شدن دارایی های ۱۶ 
نفر از جمله »سید عبدالرحیم موسوی« فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران و تعدادی از مقام های ارشد نیروی مقاومت بسیج و بنیاد تعاون بسیج از 
جمله تبعات این تحریم ها هستند.سید عبدالرحیم موسوی،فرمانده کل ارتش 
جمهوری اســلامی ایران، »کیومرث حیــدری« فرمانده نیروی زمینی ارتش، 
»سالار آبنوش« معاون عملیات سازمان بسیج مستضعفین، »حسین معروفی«  
معاون هماهنگ کننده بسیج، »قاسم رضایی« جانشین فرمانده کل انتظامی، 
»احمد شفاهی« فرمانده سپاه سلمان سیستان و بلوچستان و »حسین مدرس 
خیابانی« فرماندار سابق سیستان و بلوچستان، از جمله افرادی هستند که در 

این لیست تحریم ها قرار گرفته اند.

ویژه

ارزیابی ارمنستان از نقش مثبت ایران 
در موضوع قفقاز

معاون وزیر امورخارجه ارمنستان با مثبت ارزیابی کردن نقش ایران در منطقه 
قفقاز تاکید کرد که تهران یک شریک مهم برای ایروان در این منطقه است.به 
گزارش ایسنا، واهان کاستانیان، معاون وزیر امورخارجه ارمنستان در گفت وگو 
با پایــگاه خبری المانیتور درباره اختلافات کشــورش با جمهوری آذربایجان 
اظهاراتی را مطرح کرد و گفت که باکو سه هدف دارد: پاکسازی قومی منطقه 
قره باغ کوهستانی، ایجاد تنش نظامی گسترده در منطقه و در نهایت سوق  دادن 
طرف ارمنی به ایجاد یک کریدور فراســرزمینی.وی در ادامه به نقش ایران در 
منطقه قفقاز پرداخت و اظهار داشت: ایران یک شریک مهم است. مرز با ایران 
برای ما از اهمیت بالایی برخوردار است. ما دو مرز بسته با ترکیه و آذربایجان 
داریم، بنابراین ایران و گرجســتان تنها دروازه ما به خارج از جهان هســتند.

کاســتانیان در بخش دیگری از این گفت وگو خاطر نشان کرد: ما اطلاعاتی در 
اختیار داشتیم که نشــان می داد جمهوری آذربایجان در سپتامبر گذشته در 
حال آمادگی برای حملات بزرگتر به ارمنستان بود. اقدامات ایران به جلوگیری 
از وخامت بیشتر اوضاع کمک کرد.این مقام ارمنستان همچنین گفت که خرید 

تسلیحات ایرانی در دستور کار کشورش قرار ندارد.

آغاز سفر امیرعبداللهیان به آمریکای لاتین
وزیر امور خارجه کشورمان برای دیدار و گفت وگو با مقامات ونزوئلا،به نیکاراگوئا 
سفر کرد.به گزارش ایلنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان که 
روز سه شنبه برای دیدار و گفتگو با مقامات موریتانی به این کشور سفر کرده 
است، در ادامه سفر برای دیدار و گفتگو با مقامات دو کشور نیکاراگوئا و ونزوئلا، 
نواکشوت پایتخت موریتانی را به مقصد ماناگوئا پایتخت نیکاراگوئا ترک کرد.

وزیر امور خارجه کشورمان در سفر به نیکاراگوئا و پس از آن ونزوئلا با مقامات 
عالی رتبه دو کشور دیدار و تبادل نظر خواهد کرد.

برقراری سومین پرواز مستقیم بین ایران و تاجیکستان
سومین پرواز مستقیم بین ایران و تاجیکستان امروز با پرواز شرکت هواپیمایی 
»ســامان ایر« در مسیر دوشنبه - تهران - دوشنبه برقرار شد.به گزارش ایلنا، 
محمدتقی صابری، ســفیر فوق العاده و نماینده تام الاختیار جمهوری اسلامی 
ایران در تاجیکســتان با اعلام این مطلب گفت: خوشــبختانه با پیگیری های 
انجام شــده و موافقت سازمان هواپیمایی کشــوری جمهوری اسلامی ایران و 
جمهوری تاجیکســتان، سومین پرواز مستقیم به منظور رفاه حال شهروندان 
دو کشور هم فرهنگ و هم زبان ایران و تاجیکستان و تسهیل سفر گردشگران 
انجام می شود.به گفته ســفیر ایران در دوشنبه، بر اساس برنامه اعلام شده از 
سوی شرکت هواپیمایی سامان ایر، این پرواز از تاریخ ۲۱ بهمن ماه )۱۰ فوریه( 
به صورت هفته ای یک بار و در روزهای جمعه هر هفته در ســاعت ۱۴:۳۰ از  
فرودگاه بین المللی شهر دوشنبه به فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره( تهران 
و برگشت آن به تاجیکستان در ساعت ۱۷:۲۰ همان روز خواهد بود.وی ادامه 
داد: با پیگیری های انجام شده از سال ۱۳۹۸ دو پرواز مستقیم توسط شرکت 
هواپیمایی وارش در مســیر تهران- دوشنبه- تهران در روزهای یکشنبه و در 
مسیر مشهد - دوشنبه- مشهد در روزهای پنجشنبه هرهفته برقرار شده است 
و قبل از برقراری این پرواز های مستقیم، شهروندان عزیز دو کشور ناگزیر بودند 
از مسیر غیر مستقیم و از طریق کشورهای ثالث مسافرت نمایند که علاوه بر 

افزایش هزینه سفر، موجب طولانی شدن زمان سفر نیز می شد.

حمایت ایران از برقراری صلح در منطقه 
صحرای آفریقا

وزیر امور خارجه کشــورمان که برای دیدار و گفت وگو با رئیس جمهور و وزیر 
امور خارجه موریتانی به این کشــور سفر کرده است، سه شنبه شب در دیدار 
با وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی موریتانی به گفت وگو و تبادل نظر در 
خصوص موضوعات مورد علاقه دو کشــور پرداخت.به گزارش ایسنا، حسین 
امیرعبداللهیان در این دیدار ابعاد مختلف مناســبات دو جانبه در بخش های 
مختلف از جمله سیاسی، فرهنگی، فناوری، اقتصادی و تجاری را مورد رایزنی 
و گفتگــو قرار داد.امیرعبداللهیان در این دیدار همچنین اقدامات موریتانی در 
زمینه برقراری صلح و استقرار آرامش در منطقه صحرای آفریقا را مورد حمایت 
قرار داد. محمد سالم ولد مرزوک وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی موریتانی 
نیــز در این دیدار روابط دو کشــور را مهم ارزیابی کرد و گســترش تعاملات 
فی مابین را مورد تاکید قرار داد.حمایت از مردم و آرمان فلســطین، گسترش 
همکاری ها بین کشورهای اسلامی و موضوعات مرتبط با برگزاری نشست آتی 
وزرای امور خارجه کشــورهای عضو سازمان همکاری  اسلامی در نواکشوت از 
دیگر موارد مورد گفت وگو و تبادل نظر وزرای امور خارجه جمهوری اســلامی 

ایران و جمهوری اسلامی موریتانی در این دیدار بود.

پیگیری مسائل مرزی ایران و عراق
مرزبانــی عراق دیدار با هیئت ایرانی توصیه هایی از جمله بســتن مرزهای غیر 
رســمی و مبارزه با مواد مخدر برای تضمین مبادلات میان دو کشور انجام داد.

به گزارش ایلنا به نقل از »شــفق نیوز«، سرتیپ »عمر الوائلی« رئیس سازمان 
مرزبانی عراق در دیدار با هیئتی از جانب دولت ایران، به بررسی برخی موضوعات 
مهم مرزی و نیز راه های همکاری مشترک پرداخت.این منبع افزود: موضوعاتی 
که در فعالیت کمیته امور اداری شماره ۱۹۴ سال ۲۰۱۹ گنجانده شده بود و بر 
موضوعات بسیاری تأکید داشت که به پیشبرد واقعی تجاری میان گذرگاه های 
مرزی هر دو کشــور کمک می کند، از جمله مهم تریــن موضوعاتی بود که در 
این دیدار بررســی شد.همچنین بحث پیرامون سایر مســائل مهم و ضروری، 
مجموعه ای از توصیه ها از جمله لزوم بستن گذرگاه های غیررسمی و مسیرهای 
قاچاق بین دو کشور انجام شد.در این دیدار به اهمیت مبارزه با قاچاق مواد مخدر 
و جلوگیری از ورود هر نوع اقلام ممنوعه از طریق گشایش کانالی برای هماهنگی 
و مبادله اطلاعات و افزایش بازرسی ها و نظارت ها به منظور جلوگیری از ورود هر 
کالا یا ماده مغایر با قوانین و ناقض امنیت و ســلامت مردم اشاره شد.این بیانیه 
می افزاید: از آنجایی که اغلب مبادلات تجاری در حال حاضر از طرف ایران انجام 
می شــود، توافق شد که مبادلات تجاری به طور مساوی در گذرگاه های الشیب، 

شلمچه، مندلی و المنذریه، یعنی ۱۵ روز در ماه برای هر کدام باشد.

اخبارکوتاه

رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
در تداوم سیاســت های و رویکردهای دوگانه 
آمریکا و در حالیکه پیــش از این از آمادگی 
واشنگتن برای ادامه مذاکرات غیرمستقیم با 
تهران گفته بود، ادعا کرد: به شکلی بی سابقه 
با شرکای خود در مقابل ایران متحد هستیم.

رابرت مالی )راب مالی( مذاکره کننده ارشــد 
هســته ای این کشــور روز سه شنبه به وقت 
محلی همزمان با ســفر آنتونی بلینکن وزیر 
خارجه این کشــور به تل آویو افــزود: امروز 
ما به شــکلی بی ســابقه با شــرکای خود در 
اروپا و کشــورهای دیگر، در تمام جنبه های 
سیاســت خود در مقابل ایران متحد هستیم.

این مقام وزارت خارجه دولت بایدن در تداوم 
سیاســت های دوگانه واشــنگتن اضافه کرد: 
»رهبری ایران یکصدا، بلند و واضح، پیامدهای 
ادامه مسیر فعلی خود را می شنود.«راب مالی 
روز )دوشــنبه( ۱۱ بهمن ماه در گفت وگو با 
برنامه هارد تاک شــبکه بی بی سی مدعی شد: 
»دیپلماســی هرگز به پایان نمی رســد حتی 
در شــرایطی کــه ما ســرگرم اقدامات دیگر 
هســتیم شــامل تحریم، اعمال فشار، مقابله 
با اقدامــات ایران در منطقه و بســیج کردن 
جامعه جهانی. مذاکرات غیرمســتقیمی را با 
ایران داشتیم و علنا اعلام کردیم که آماده ایم 
مذاکرات غیرمســتقیم را ادامه دهیم. اما در 
عین حال برای توقف اقدامات خشــونت آمیز 
ایران و یا محدود کردن برنامه هسته ای ایران 
تردید نخواهیم کرد. بنابراین موضوع بر ســر 
دیپلماسی یا سایر گزینه ها نیست؛ موضوعات 
با همدیگر پیگیری می شوند.«وی اذعان  کرد: 
»دو ســال پیش که ما )دمکرات ها( روی کار 
آمدیم به دلیل تصمیم نســنجیده دولت قبل 
برای خروج از توافقی که کار می کرد شــرایط 
خطرناکی را تحویل گرفتیم«.دولت دموکرات 
بایدن از زمان بدست گرفتن سکان کاخ سفید، 
سیاســت های فشــار حداکثری دولت دونالد 
ترامــپ را در پیش گرفتــه و به بهانه حقوق 
بشری در حمایت از ناآرامی ها در ایران تاکنون 
تحریم هایــی را همگام با متحدان غربی خود 

اعمال کرده و  از هیچ اقدامی فروگذار نکرده و 
به صراحت بیان کرده است که به جای تمرکز 
بر مذاکره و رویکرد دیپلماسی که همواره شعار 
آن را ســرداده ، بر ناآرامی های ایران متمرکز 
بوده اما مدعی است در پی تغییر رژیم در ایران 
نیست.راب مالی در مصاحبه با بی بی سی در 
این باره مدعی شــد: »ما به دنبال تغییر نظام 
نیستیم چون بنظرم به اندازه کافی تجربیات 
غم انگیز برای مهندسی تغییر رژیم، به ویژه در 
خاورمیانه کسب کرده ایم.«نماینده ویژه آمریکا 
در امور ایران اذغان کرد واشــنگتن از طریق 
اعمال تحریم های بیشتر و بسیج کردن جامعه 
جهانی علیه ایران فشار وارد خواهد کرد اما در 
ظرفیتی نیســت که اقدامات بیشتری صورت 

دهد.به گــزارش ایرنا، ایران پــس از امضای 
برجام در سال ۱۳۹۴ با هدف لغو تحریم های 
ظالمانه، به عنوان کشــوری مسئولیت پذیر، 
تعهــدات خود را بدون عیب و نقص اجرا کرد 
و این مساله در ۱۶ گزارش آژانس بین المللی 
انرژی اتمی مورد تائید قرار گرفت. اما پس از 
ورود دونالــد ترامپ به کاخ ســفید در ژانویه 
۲۰۱۷ )دی مــاه ۱۳۹۵( و پس از چند اقدام 
مقدماتی، نهایتاً با اتخاذ مواضع مغایر با مفاد 
برجام، با خروج یکجانبه و غیرقانونی آمریکا از 
آن در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ )۸ می ۲۰۱۸(، 
در دو مرحله تحریم های ثانویه آن علیه ایران 

بازگردانده شد.
اجرای نامتــوازنِ این توافــق از یک طرف و 

فشارهای ناشی از اعمال و تشدید تحریم های 
یکجانبه آمریکا از طرف دیگر، باعث شــد تا 
یکسال پس از خروج آمریکا از برجام، نهایتاً در 
تاریخ ۱۸ اردیبهشــت ۱۳۹۸ )۸ می ۲۰۱۹( 
شــورایعالی امنیت ملی جمهوری اســلامی 
ایران تصمیماتی در راســتای متوقف کردن 
گام به گام اجرای اقدامات داوطلبانه تعهدات 
هســته ای با اعطای فرصت هــای ۶۰ روزه به 
دیپلماسی، اتخاذ کند.ایران تا یک سال پس از 
خروج آمریکا از برجام به تمامی تعهداتش ذیل 
این توافق عمل کرد تا به کشــورهای اروپایی 
که وعــده می دادند آثار خروج واشــنگتن از 
توافق را جبران می کنند، فرصت دهد تا برای 
تحقق این وعده تــلاش کنند. اما با توجه به 

اینکه کشورهای اروپایی به وعده هایشان عمل 
نکرده انــد، در چند گام تعهداتش ذیل برجام 
را کاهش داد. کاهش تعهدات ایران بر اساس 
مفاد توافق هســته ای برجــام صورت گرفت.
دولــت دموکرات جو بایدن پــس از روی کار 
آمــدن در ژانویه ۲۰۲۱، اقدام یکجانبه دولت 
سابق این کشور را برای خروج از توافق ایران 
و گروه ۱+۵ محکوم کــرد اما تاکنون دربرابر 
هرگونه اقدام معتبر برای جبران رفتار نادرست 

گذشته کوتاهی کرده است.
جمهوری اســلامی ایران تاکیــد دارد که اگر 
طرف آمریکایــی واقع بینانه عمل کند، امکان 
دســتیابی به توافق در وین وجود دارد. توافق 
مد نظر ایران، ســندی است که تحریم ها به 
صورت حداکثری رفع و منطقه  هم از اجرای 

آن بهره مند شود. 
خروج از برجام بزرگترین 

اشتباه غرب بود
وزیر خارجه روســیه نسبت به اظهارات اخیر 
وزیر خارجه آمریکا درباره گزینه نظامی برای 
توقف برنامه هسته ای ایران ابراز نگرانی کرد.به 
گزارش ایلنا به نقل از آناتولی، سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه روســیه نسبت به اظهارات اخیر 
آنتونــی بلینکن، وزیر خارجــه آمریکا درباره 
گزینه های نظامی برای توقف آنچه دستیابی 
ایران به ســلاح اتمی خوانده شده است، ابراز 
نگرانی کرد.وی روز گذشــته درباره تشــدید 
درگیری هــا در خصوص ایران ابــراز نگرانی 
کرد و گفــت: رهبران دینی ایــران مدت ها 
پیش فتوایی را درباره ممنوعیت توسعه سلاح 
اتمی صادر کــرده بودند.لاوروف در کنفرانس 
خبری مشــترک با همتای مصــری خود در 
مسکو، گفت: رهبر ایران مدت ها پیش فتوایی 
را درباره ممنوعیت توســعه سلاح اتمی صادر 
کرده بود. اگر هرکســی در این باره تردیدی 
دارد، برجام ســختگیرانه تریــن نظام برای 
راستی آزمایی برنامه هسته ای ایران را فراهم 
کرده بود و این آمریکا بود که از برجام خارج 
شد.وزیر خارجه روسیه افزود: معتقدیم که این 

)خروج از برجام( بزرگترین اشتباه غرب بود.

رابرت مالی از اتحاد با شرکای خود سخن می گوید

پیام های دوگانه واشنگتن به تهران

رئیس سازمان انرژی اتمی: 

باید اهداف و برنامه سفر گروسی به تهران مشخص باشد
رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: اینکه با وجود بازرسی های 
گســترده از ایران باز هم احســاس نگرانی می کنند، نشان 
می دهد دشمنان ایران ادبیات و عملیات تخریبی را علیه ما 

دنبال می کنند اما ما از این ها تاثیر نمی گیریم.
به گزارش ایسنا، محمد اســلامی، در حاشیه جلسه هیات 
دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: اگر ســند استراتژی 
امنیت ملی آمریکا که توســط پنتاگون و کاخ سفید منتشر 
شده اســت را بخوانید می بینید چه نقشــه های دقیقی را 
ترســیم کرده اند.  یکی از هدف های آنها در بحث اقتصادی 
تخریب ارزش پــول ملی، باور و اعتماد مردم بوده اســت. 
مردم ما در هر کســوتی، باید مراقب باشند در دام و نقشه 
دشــمن گرفتار نشوند. به نظرم بســیاری از اتفاقاتی که در 
بازار می افتند زیاده خواهی و اجحاف اســت که برخی انجام 
می دهند.  اســلامی در رابطه با حملاتی مانند حمله اخیر 
بــه اصفهان و تاثیر آن در نوع تعامل و همکاری ما با آژانس 
گفت: دشمن، دشمن است و دشمن هم دشمنی می کند و 
نیاز به هوشــیاری و ضریب آمادگی برای پاسخگویی دارد. 
وزارت دفاع خیلی زود و به هنگام این موضوع را گزارش داد. 

این حمله را سریع دفع کردند و این اقدام ناموفق بود؛ خود 
آمریکایی ها هم به آن اشاره کردند. البته من مرجع صحبت 
راجع به این موضوع نیستم.  رئیس سازمان انرژی اتمی در 
رابطه با زمان ســفر گروســی به ایران اظهار کرد: این سفر 
نیازمند تدوین و محتوا است و باید اهداف و برنامه این سفر 
مشخص باشد. خود ایشان اعلام کرده چنین سفری دارد و 
این سفر بعد از اجلاس سری که با وزرای شورای اروپا و در 

پارلمان اروپایی داشتند ، بیان شد.
وی با بیان اینکه ادبیاتی که از سیستم غربی منتشر می شود 
دارای حقایقی است که گفته نمی شود، افزود: در سال های 
۲۰۲۰ تا ۲۰۲۲ حدود ۲ هزار بازرســی آژانس انجام داده و 
در این ســه سال میزان بازرسی از ایران ۵۰۰ مورد بازرسی 
بوده است؛ یعنی یک چهارم تمام بازدیدها. ما در ایران ۲۱ 
سایت هسته ای داریم و کل دنیا ۷۳۰ سایت هسته ای دارد و 
با این حال باز هم احساس نگرانی می کنند و این روند نشان 
می دهد ادبیات آنها را که ادبیات دشمن و عملیات تخریبی 

است و ما از این ها تاثیر نمی گیریم. 
رئیس سازمان انرژی اتمی با اعلام خبر خوش هسته ای در 

ایــام دهه فجر، گفت: ما یک خط تولیــد پایلوت که تولید 
ایزوتوپ های پایدار است و یکی از موارد موازی و جایگزین 
با فرآیندهای فعلی مان است برای تولید رادیو دارو که برای 
ســرطان و درمان تیروئید را تقدیــم بیماران عزیز خواهیم 
کرد. وی درباره بازنگری در ســطح امنیت تاسیسات هسته 
ای بــا تاکید بر اینکــه به لحاظ امنیتــی و حفاظتی نظام 
پدافندی خوبی داریم گفت: پوشــش پدافند هوایی کشور 
قدرتمند است و سازمان هم تمهیداتی دارد و دشمن همواره 

ناکام مانده و خواهد ماند.
اسلامی درباره تغییر در سطح تعهدات هسته ای ایران اظهار 
کــرد: ما تعهد جا مانده ای نداریم، عملیات روانی و اظهارات 
آنها متمرکز بر بحث برجام اســت. برجام یک معامله است 
که دو سمت دارد وقتی تعهداتشان را انجام نمی دهند دیگر 
دلیلی ندارد ما پایبند به تعهداتی باشیم که با عملیات فشار 

سعی دارند در ایران تشدید کنند.
رئیس ســازمان انرژی اتمی درباره تغییر سطح غنی سازی 
در ایــران تصریح کرد: ما طبق قانون اقــدام راهبردی کار 
می کنیم و خــود آنها هم مقید به قانون اســت و قانون ما 

هم در چارچوب پادمان اســت. ما عضو ان پی تی هســتیم 
و به آن پایبند هســتیم. وی درباره اجلاس شــورای حکام 
گفت: نفوذ صهیونیســتی و دشمنی علیه ایران باید خاتمه 
یابد و همین طور که در چند روز اخیر دیدید جبهه شــان 
را تغییر دادند و دیدید که اول گفتند تمرکزمان روی ایران 
و تحولات سیاســی است، اما بعدا اعلام کردند که برنامه ای 
بــرای تغییر رژیم ایران نداریم و این اقدامات آن ها نشــان 

دهنده دشمنی است.
اســلامی در پاســخ به اینکه اقدامی کرده ایم که تا اجلاس 
بعدی شــورای حکام پاسخ به ســوالات آژانس داده شود؟ 
گفت: همه اینها پاســخ داده شــده است و هیچ مورد بدون 
پاســخ وجود ندارد، پاســخ ها را تفصیلــی دادیم. ما دعوت 
کردیم و آمدند و باز هم دعوت می کنیم از آنها که بیایند و 
پاسخ ها را بشنوند اما این مساله وقتی حل می شود که آنها 

اراده کنند که باور کنند.
وی خاطرنشــان کرد: الان تنشــی بین ما و آژانس نیست، 
تنشی که هست از ســوی سیستم نظام صهیونیستی است 

که دارد فشار می آورد.

ســفیر ایران در روسیه با اشاره به اتصال پیام رسان های 
پولی بانکی میان  ایران و  روســیه گفــت : با این اقدام ، 
همکاری های ضدتحریمی دو کشــور یک گام مهم دیگر 

رو به جلو برداشت.
به گــزارش ایلنا، کاظم جلالی در صفحه توییتر خود در 
این ارتباط نوشــت: » اتصال پیام رسان های پولی بانکی 
میان  ایران و  روســیه و همکاری هــای ضدتحریمی دو 
کشور یک گام مهم دیگر رو به جلو برداشت.این قرارداد 
تحریــم ناپذیر بوده و مبادلات تجاری و بازرگانی ایران و 

روسیه  را تسهیل می کند.
مکانیســم پیام رســان های مالی و بانکی با ارزهای ملی 

)ریال و روبل( کار خواهد کرد.«
براساس این گزارش، تفاهم نامه همکاری ایران و روسیه 
با موضوع اتصال پیام رســان های مالی دو کشور  در روز 
یکشــنبه ۹ بهمن ماه به امضا رســید که در این راستا 
تبادلات مالی و بانکی دو کشور و ۱۳ کشور دیگر که در 

روسیه حضور دارند، تسهیل شد.به گزارش ایسنا، محسن 
کریمی - معاون امور بین الملل بانک مرکزی - در مراسم 
امضای تفاهم نامه ایران و روســیه با موضوع اتصال پیام 
رسان های مالی دو کشور، اظهار کرد: از یکسال گذشته 
ســند اقدامات مشترک ایران و روسیه به امضای طرفین 
رسید و این تفاهم نامه اولین اقدام بود که عملیاتی شد 
از این به بعد پیام رسان های مالی همه بانک های ایران و 

همه بانک های روسیه به یکدیگر متصل شدند.
وی افزود: بر اساس این تفاهم نامه سامانه های پیام رسان 
دو کشور به یکدیگر متصل خواهند شد و همه بانک های 
ایــران و همــه بانک های روســیه می تواننــد پیام های 
اســتاندارد بانکی داشته باشند و همه بانک های ایران در 
خارج از کشور و همه بانک های خارجی متصل به سامانه 
پیام رسان روســیه که شامل بیش از ۱۰۰ بانک در ۱۳ 
کشور خارجی )به غیر از روسیه( است می توانند در قالب 
بستری فراهم شده با بانک های ایران تبادل داشته باشند.

ارزیابی از روند همکاری های ضد تحریمی ایران و روسیه

معاون پیشین وزیر خارجه دولت دوازدهم اذعان کرد

اولویت باید حفظ داخل باشد نه توسعه نفوذ در خارج
معاون پیشــین وزیر خارجه دولت دوازدهم گفت: وقتی 
همین قدرت ها و دشمنان ما می توانند تا پایتخت و مرکز 
کشــور ما در اصفهان یا حرکات دیگری که شاهد بودیم 
رسوخ کرده و ضربه بزنند، علائم خوبی نیست و قاعدتا ما 
با این نیروی نظامی بزرگی که داریم اولویت مان باید حفظ 
داخل باشد نه توســعه نفوذ در خارج. یعنی تا شما خانه 
خودتان را حفظ نکنید، نمی توانید به خیابان های اطراف 
سرکشی کنید و برای صید ماهی به رودخانه های اطراف 
بروید. اگر بروید ماهی را بگیرید و برگردید ببینید خانه تان 
خراب شــده به چــه دردی می خورد؟ابراهیم رحیم پور 
معاون پیشین آسیا و اقیانوسیه وزیر امور خارجه در دولت 
دوازدهــم در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، در پاســخ به این 
ســوال که در حال حاضر شاهد افزایش تنش ها بین ایران 
و همسایگان هستیم، اســرائیل در شمال و جنوب ایران، 
با جمهــوری آذربایجان و بحریــن قراردادهای همکاری 
امضا می کند و در عرصه سیاســت خارجه تلاش می کند  
ارتباطات دیپلماتیک کشورهای همسایه و غیر همسایه را 
با ما محدود کند. از نظر شما ایران باید چه سیاستی را در 
مقابله با این توطئه ها اتخاذ کند؟ گفت: کار و حرفه ما که 
دیپلماسی است، معمولا کمتر به صورت مقطعی به پدیده  
نگاه می کنیم. یک روندی در طول زمان طی می شــود و 
بعد منجر به یک اتفاق می شــود که البته حوادث دنیا در 
کشورهای دیگر و منافع متفاوت کشورها می تواند حتی بر 
این روند تاریخی تاثیر بگذارد.وی افزود: لذا با مطلبی که 
موردنظر شماست، مدتی است که ما در کار با همسایگان و 
منطقه مشکل داریم؛ این اتفاق برای دو، سه روزه گذشته، 
یا یک هفته گذشــته یا حتی در دولت سیزدهم نیست؛ 
مدت قابل توجهی اســت که به وجود آمده است که من 
نمی خواهم دقیقا بگویم از چه زمانی آغاز شــده اســت. 
همسایه مهم است از این جهت که می تواند هم نافع و هم 
مضر باشد و از این جهت باید انرژی بیشتری صرف کنیم.
رحیم پور تصریح کرد: ایران یکی از معدود کشورهایی است 
که تعداد همسایگان آن از لحاظ زمینی و آبی زیاد است. 
ما ۱۵ همسایه داریم و از این تعداد، ۷ همسایه به صورت 
خاکی و ۸ تای آن نیز آبی است. به علاوه اینکه چند کشور 
دیگر با اینکه همسایه ما نیستند اما با توجه به پیوندهای 
تاریخی، فرهنگی و مراودات گذشــته کمتر از همســایه 
نیستند مانند هند، آسیای میانه )۵ کشور(، گرجستان و 
البته ســوریه. به این کشورها که نگاه می کنید رقم تعداد 

همسایگان ما به بالای ۲۰ کشور می رسد. از این نظر باید 
این موضــوع را ملاک قرار دهیم که مــراودات اقتصادی 
ما با این ۲۰ کشــور در میان دنیا چطور است؟رحیم پور 
تصریح کرد: بنابراین یک مقدار توجهات خودمان کم است 
و نکته دیگر که موجب این اتفاق می شود این است که ما 
یک درگیری با قدرت های اصلی دنیا یا خیلی مشــخص 
آمریکا، غرب، اسرائیل و در منطقه هم به صورت ریشه دار 

با عربستان پیدا کردیم.
این ۲۰ کشــوری که ما باید رابطه خوب با آن ها داشــته 
باشــیم تحت تاثیر این کشــورهایی که حالا اسم آن ها را 
رقیب یا دشــمن بگذاریم هســتند، ملاحظاتــی دارند و 

مستقل تصمیم نمی گیرند. 
این موضوعات واقعیاتی اســت که ما معمولا به بیت دوم 
یعنی دشــمنان می پردازیم و به خودمان نمی پردازیم که 
چقدر بد عمل کردیــم و می کنیم.وی در ادامه گفت: لذا  
بد عمــل کردن خودمان و از جهتــی خوب عمل کردن 
رقبا یا دشمنان در یک پروسه، زمانی جمع می شود و در 
یک جایی که آنها احساس می کنند ما در مشکل و ضعف 
هستیم تهاجمات خودشان را بیشتر می کنند و ما شاهد 
آن هســتیم که در اوج آن قرار داریم. من مثال آمریکا را 
نمی زنم، معلوم است وقتی آرزوی سردمداران ما این است 
که آمریکا فروپاشی شود یا از حالت آقایی دربیاید، آنها فکر 
می کنند که برای ما هورا می کشــند؟ آنها هم همین آرزو 
را علیه ما خواهند داشت و اقداماتی هم انجام خواهند داد.
روسیه و چین هم حاضر نمی شوند بدون FATF با 

ما کار جدی انجام دهند
رحیم پور در پاسخ به این سوال که اگر بخواهید سیاست 
خارجــی ایران را مورد آسیب شناســی قرار دهید به نظر 
شما در رخداد وقایع اخیر، آسیب اصلی ناشی از کجاست، 
گفت: شما دارید یک برشی به شش ماه گذشته می زنید و 
من می گویم این موضوع درست نیست. ما مدت مدیدی 
است که در بعضی از کارها انحرافات مان جمع می شود، در 
مواقعی که خیلی وضع مان خوب است و مشتاق هستیم، 
اســد را نگه داشتیم و سوریه ســقوط نکرده است و این 

موضوع را در لبنان و یمن و ... حفظ کردیم. 
در مقاطعــی این فراز و نشــیب را داریم. اما در جایی که 
پیشروی سریع می کنیم به این معنا نیست که می توانیم 
این پیشــروی را تثبیت کنیم و همیشــه حضور داشته 
باشــیم.وی افزود: به طور مثال سوریه از کشورهایی است 

که وقتی جلسه سه جانبه ســوریه، ترکیه و روسیه بدون 
حضور ما تشکیل می شود معنای خیلی عمیقی دارد. از این 
جهت شما می گویید کالبدشکافی کنیم که در آن صورت 
کار غلط انجام می شود. ما توجه ویژه به همسایه ها نداریم، 
مشکلات بین المللی خودمان را هم حل نمی کنیم. به چه 
دلیل ما برجام و FATF را به این شــکل معطل کردیم؟ 
به همین دلیل حتما روسیه و چین هم حاضر نمی شوند 
بدون FATF با ما کار جدی انجام دهند.معاون پیشــین 
وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال که تبعات ادامه 
وضع موجود چه خواهد بود و راهکار شما برای برون رفت از 
این وضعیت چیست، گفت: ادامه وضع موجود که مشخص 
اســت، تبعات بدی بــه همراه دارد. مــا الان در وضعیت 
اقتصادی داخلی خودمان کــه اصلا فکر نمی کنم نیاز به 
اثبات داشته باشد، مانده ایم و وضعیت ما و مردم بد است. 
ایــن را باید به چــه زبانی گفت؟ همه اش که نمی شــود 
تبلیغات کرد یا چون دشــمن خشنود می شود ما بگوییم 
بد نیست، این علاج نشد. وقتی دکتر می رویم باید بدانیم 
سرطان داریم، مگر می شود بگوییم مریض نداند و نگفتن 

این موضوع در معالجه اش اثر دارد؟
هزار نشانه وجود دارد که نشان می دهد این مشکل وجود 
دارد.وی افزود: برای برون رفت از این شرایط باید مشکلات 
کوچک را حل کنیم. به طور مثال صداوسیما در تبلیغاتی 
نشــان می دهد که در روستایی هویج و شلغم می کارند و 
این را به عنوان کار مفید نشان می دهد یا در جایی پرورش 

زالو انجام می دهند، اینها کارهای عمده نیست.
اگر قرار بود ما به این شکل جلو برویم، باید نفت، صنایع، 
صادرات و واردات مان را تعطیل کنیم و مانند کره شمالی 
شــلغم و هویج بکاریم و وابســته به دنیا نباشیم. اما شأن 
مملکت و مردم ما این نیســت، باید از این وضعیت عبور 
کنیم و وقتی عبــور کنیم و وضعیت داخلی کاملی ایجاد 
شــود، حتی اگر مثل جنگ تحمیلی دنیا هم با ما درگیر 
شــود، باز هم خودمان پیروز هســتیم. اما الان از داخل و 
از بیرون مشــکل داریم. گرفتن تصمیمــات در حد وزیر 
خارجه نیست، این موارد سیاست های کلانی است که باید 
تصمیمات بزرگی بــرای برون رفت از این وضعیت گرفته 

شود. 
معاون پیشــین وزارت امور خارجه در پاسخ به این سوال 
که در یکی دو روز گذشــته ما شاهد حملات ناموفقی به 
مرکز وابسته به وزارت دفاع بودیم و سران آمریکا در کنار 

اســرائیلی ها مدام از پلن B و حمله به مراکز هســته ای 
ایران صحبت می کنند، ایــران باید در برابر این تهدیدها 
و خرابکاری ها چه اقدامی برای پاســخ داشته باشد، گفت: 
به هرحال این ها علائم خوبی نیســت. یعنی وقتی همین 
قدرت ها می توانند تا پایتخت و مرکز کشور ما در اصفهان 
یا حرکات دیگری که شــاهد بودیم رسوخ کرده و ضربه 
بزنند، علائم خوبی نیست و قاعدتا ما با این نیروی نظامی 
بزرگی کــه داریم اولویت مان باید حفظ داخل باشــد نه 
توسعه نفوذ در خارج. یعنی تا شما خانه خودتان را حفظ 
نکنید، نمی توانید به خیابان های اطراف سرکشی کنید و 
بــرای صید ماهی به رودخانه های اطراف بروید. اگر بروید 
ماهی را بگیرید و برگردید ببینید خانه تان خراب شده به 

چه دردی می خورد؟
وی افــزود: لــذا به نظر می رســد که باید یــک تجدید 
ســاختاری در نیروهای دفاعی و مسلح  ما صورت بگیرد و 
این موجب تضعیف نشود. چون ارتش و نیروهای نظامی 
بزرگ ما باید نشانه صلابت جامعه باشند. وقتی این چنین 
می شود آسیب پذیری خودمان را به نمایش می گذاریم و 
لذا افکار عمومی داخل و خارج به ســمت شعارهای ما یا 
به موشک هایی که آزمایش می کنیم نمی روند، بلکه نگران 
می شــوند در جایی که یکی از مهم تریــن مراکز امنیت 
جامعه اســت وقتی صهیونیست ها اســناد را می دزدند و 

می برند، چطور خانه مان را حفظ می کنیم؟
این نشــان می دهد که ما نیروی مان را برای از بین بردن 
اســرائیل صرف می کنیم و خواهان نابودی و از بین رفتن 
آن هســتیم اما اســرائیل هم که لبخند نمی زند و بیکار 
نمی نشــیند این نوعی اعلان جنگ بــوده و از طریق هر 
منفذی از جمله کشورهای همسایه و به خصوص آذربایجان 
در شمال و در جنوب با تحرکاتی که در کشورهای عربی 
انجــام می دهد، این تحرکات را انجــام می دهد. بنابراین 
باید تجدیدنظری داشــته باشــیم که این موارد علائم و 
سیگنال های خوبی نیســت و مردم هم به صورت عمده 
 ناراحت می شــوند که امنیت جامعــه ما به طرق مختلف 

روز به روز ضربه می خورد.


